
 

 

 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

 
 

 

A V V I S O   I N D A G I N E   D I   M E R C A T O 

P E R    L’I N T E R E S S E 

Manifestazione d’interesse ai fini della ricerca di operatori economici per il servizio di fornitura 

e distribuzione di panini freschi, pizze, focacce e brioshes presso 

l’I.T.E.T. “CARNARO MARCONI FLACCO BELLUZZI” di Brindisi 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 241/1990, inerente le norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il DI 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento attività negoziale dell’Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “CARNARO-

MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”, adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.222, del 

Consiglio d’Istituto del 16/05/2024 Verb. n. 51; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 196 del 15/01/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’Art. 176 del D.Lgs. n.36/2023; 

VISTA la nota Anac prot. . 27979 del 27.02.204 in cui è prevista la possibilità per le Istituzioni 

scolastiche, di attuare le procedure di affidamento del servizio di ristorazione mediante bar e 

distributori automatici; 

VISTO che l’eventuale e successiva procedura di gara, come previsto agli artt. 21 e 25 del D.Lgs. n. 

36/2023, dovrà essere svolta in una piattaforma certificata e per le istituzioni scolastiche si fa 

riferimento ad Acquisti in Rete; 

VISTO l’Art. 179 del D.Lgs. n.36/2023; 

 

VISTA la necessaria pianificazione delle attività che dovrà svolgere l’Istituzione scolastica; 

D E C I D E  

Art. 1 Oggetto della Manifestazione di interesse 

L’avvio delle procedure finalizzata all’individuazione di fornitori di servizio di fornitura e distribuzione di 

panini freschi, pizze, focacce e briosches, al fine di avere a disposizione soggetti idonei da invitare a gara, 

individuati sulla base della presente indagine di mercato. 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 





 

Art. 2 Oggetto del servizio 

Viene richiesto un servizio di erogazione di fornitura e distribuzione di panini freschi, pizze, focacce e brioshes 

presso la sede centrale (via Nicola Brandi,11) e staccata (via Del Lavoro, 21/E) dell’ITET “Carnaro Marconi 

Flacco Belluzzi” di Brindisi. 

Art. 3 Durata e importo previso 

La durata prevista del servizio è di 2 anni, con conferma annuale e non rinnovabile tacitamente, per un importo, 

secondo quanto previsto dall’art. 179 del D.Lgs. n. 36/2023, stimato in un incasso annuale di euro 60.000,00, 

per di un importo complessivo biennale stimato di euro 120.000,00. 

Art. 4 invio istanza da parte dell’O.E: 

Entro il 14 Settembre 2024, i soggetti interessati, dovranno compilare l’istanza di partecipazione presente sul 

sito della scuola nella sezione: “Albo on Line”, composta da: 

 Richiesta partecipazione Bando di gara, firmata digitalmente dal legale rappresentante;  

 Durc; 

 Dichiarazione esperienze pregresse; 

 Documento di riconoscimento del legale rappresentante in corso di validità. 

Art. 5 Esclusione  

Verranno esclusi dall’elenco, i fornitori di servizio che non rispettano quanto disciplinato dall’ art. 4. 
 

La Procedura è promossa dall’Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “CARNARO MARCONI FLACCO 

BELLUZZI” di Brindisi. 
 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (Prof.ssa Lucia PORTOLANO) 
                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 
 


		2024-09-06T11:59:49+0200
	LUCIA PORTOLANO




